
 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Itajubá 
Av. Dr. Jerson Dias, nº 500 - Estiva  Itajubá/ MG  CEP 37.500- 000 

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.itajuba.mg.gov.br 

 
         

TERMO DE REVOGAÇÃO 
 

PROCESSO DE LICITAÇÂO N° 142/2017 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2017 
 

 
Referência: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE ARBITRAGEM, PARA ATENDER AS ATIVIDADES 
ESPORTIVAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER – 
SEMEL. 

 
 

Juliano Galdino Teixeira, Secretário Municipal de Planejamento, do Município de Itajubá 
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor– Decreto nº 5.439, de 19 de janeiro de 2015, especialmente a Lei 8666/93 e suas altera-
ções posteriores, resolve: 

 
REVOGAR, por ofício o Processo Licitatório nº 142/2017, PREGÃO PRESENCIAL Nº 

103/2017, que tem por objeto o Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento 
de Arbitragem, para atender as atividades esportivas da secretaria municipal de Esporte e Lazer – 
SEMEL. 

 
Tendo em vista por parte da SEMEL, o cancelamento das competições previstas para no-

vembro, dezembro de 2017 e janeiro de 2018 em virtude dos problemas financeiros que assolam o 
País e nossa cidade. 
 

Itajubá, 10 de novembro de 2017. 
 
 
 
 

Juliano Galdino Teixeira 
 Secretário Municipal de Planejamento 

 
VISTO PROJU: 


		2017-11-10T15:37:02-0200
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO




